
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 
 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEXTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 / ANO XLIV – EDIÇÃO 805 
 

ATOS DO EXECUTIVO 

PORTARIAS 

 
ESTAD O D A PAR AÍ B A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 0046/2022 

 

             

O MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB, 

através do seu gestor, Sr. EVANDRO MAIA PIMENTA, no uso das 

suas atribuições legais, e, em especial a Lei Municipal nº 

781/2021 e suas devidas alterações que criou os cargos de 

Agentes Públicos de Licitação de acordo com a Lei nº 14.133/21,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSIANA BRAGA MARTINS, matrícula 

38293, servidor efetivo deste município, para responder pelo 

cargo de Agente de Contratação, conforme art. 6º da Lei Municipal 

nº 781/2021, considerando que o município ainda não realizou o 

concurso público para preenchimento do referido cargo. 

 

Art. 2º - Nomear os Srs. DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS, 

matrícula 38524; MATHEUS ANGELO DINIZ, matrícula 38794 e 

RIVALDO DANTAS DE ANDRADE, matrícula 38377; 

FERNANDO PEREIRA FERRER, matrícula 38576, servidores 

deste município, para comporem a Equipe de Apoio, 

respectivamente nos cargos de membros titulares e suplente, 

respectivamente em cumprimento do parágrafo primeiro, art. 2º da 

Lei Municipal nº 781/2021 e suas alterações. 

 

Art. 3º - Nomear os Srs. DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS, 

matrícula 38524; MATHEUS ANGELO DINIZ, matrícula 38794; 

JOSIANA BRAGA MARTINS, matrícula 38293 e RIVALDO 

DANTAS DE ANDRADE, matrícula 38377; FERNANDO 

PEREIRA FERRER, matrícula 38576,, servidores deste município, 

para comporem a Comissão de Contratação, respectivamente nos 

cargos de membros titulares e suplente, respeitados os requisitos 

dos artigos 6º, 7º e 8º da Lei n. 14.133/021 e em cumprimento do 

parágrafo segundo, art. 2º da Lei Municipal nº 781/2021 e suas 

alterações. 

 

 

Art. 3º - Nomear o Sr. LUCAS LOURENÇO FERREIRA DA 

SILVA, CPF nº 703.885.054-78, para exercer o cargo em 

comissão de Fiscal de Contratos, de acordo com o art. 3º da Lei 

Municipal nº 781/2021, para acompanhar a execução dos 

contratos. 

 

Art. 4º - Nomear o Sr. FERNANDO PEREIRA FERRER CPF nº 

079.784.854-12, para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Fiscal de Contratos, de acordo com o art. 3º da Lei Municipal nº 

781/2021, para auxiliar e subsidiar o Fiscal de Contratos. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Belém do Brejo do Cruz-PB, 08 de SETEMBRO de 2022. 

 

 

EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito 

 


